
Rada 08 (02.03.2015) 1

 
 

Zápis č. 8  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 02.03.2015 

Přítomni:  Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička 
Omluvena: Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 17,00 hod   
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Informace z jednání na odboru dopravy Jihočeského kraje 
3. Nabídka celoročního ošetřování zeleně ve Velešíně pro rok 2015 – D. Kindlmannová (č.j. 364/15) 
4. Žádost o povolení k provozování Lunaparku Prima – Jaroslav Holý, Č. Budějovice (č.j. 358/15) 
5. Žádost o povolení k provozování atrakcí na tradiční pouti 2015 – J. Holý, Č. Budějovice (č.j. 427/15) 
6. Žádost o rozvázání pracovního poměru – Mgr. Božena Dvořáková, ZŠ Velešín (č.j. 430/15)  
7. Okresní pohár „O pohár starosty města Velešín“ rok 2015 – poděkování – Futsal RL Dubenec (č.j. 431/15) 
8. Oznámení o kladném výsledku hodnocení přijatelnosti – projekt Místní komunikace Velešín - ROP Jihozá-

pad (č.j. 479/15) 
9. Oznámení o kladném výsledku hodnocení přijatelnosti – projekt Rekonstrukce místní komunikace Kaplic-

ká, Školní – ROP Jihozápad (č.j. 480/15) 
10. Zápis o vyřazení provozovaného majetku z používání – ČEVAK Č. Budějovice (č.j. 490/15, 491/15) 
11. Smlouva o nájmu – Motorový prostředek - E.ON ČR České Budějovice (č.j. 499/15) 
12. Smlouva o reklamě – Engel strojírenská spol. s r.o., Kaplice (č.j. 512/15) 
13. Příkazní smlouva – „Snížení energetické náročnosti budovy Strahovská 256, Velešín“ – Energy Benefit 

Centre, Praha (č.j. 513/15) 
14. Dodatek č. 1 k objednávce na provedení díla „Zpracování PD – Modernizace OPS Velešín“ – TEDOM  
15. Smlouva o poskytnutí dotace FSEU č. SD/OEKO/505/15 – KÚJčK Č. Budějovice (č.j. 529/15) 
16. Žádost o poskytnutí dotace Jihočeského kraje v rámci Grantů Jihočeského kraje pro rok 2015 – Podpora 

jednotek SDH obcí Jihočeského kraje 
17. Smlouva o dílo – „Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně“ – Jihočeská servisní, Staré Hodějovice 
18. Výběrové řízení na zhotovení díla: „Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně“ 
19. Výběrové řízení na zhotovení díla: „Rekonstrukce místní komunikace Kaplická, Školní“ 
20. Výběrové řízení na dodávku: „Osobní automobil pro potřeby města Velešín“ 
21. Smlouva o dílo – Rekonstrukce místní komunikace Kaplická, Školní – G-project ČB (č.j. 432/15) 
22. Vyúčtování za hospodářský rok 2014 – ČEVAK České Budějovice (č.j. 537/15) 
23. Návrh na pověření zjištění možnosti získání grantu na opravu střechy na „Kantůrkovci“ 
24. Změna termínu příštího zasedání zastupitelstva města 

 
1.Kontrola usnesení 
1231/67e)/69/73/75/77/80/81 -  Odbahnění rybníku Šindelář  
             Na základě výsledků se zpracuje riziková analýza, dotační tituly budou vypisovány 3-4/2015.  
             Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO 
1523/82/83/84/87/08 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny  
             Probíhá stavební řízení. Rada souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projekt: osvětlení přechodu             
             pro chodce („Oranžový přechod“). 
             Bod  trvá   Z. starosta, Bc. Sáček       
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                        
1574/84 – Návrh na uzavření smluv s okolními obcemi – odkládání odpadu ve sběrném dvoru 
             4.2.2015 proběhla schůzka se zástupci okolních obcí za účelem zjištění zájmu o odkládání odpadu            
             ve sběrném dvoru. Čeká se na projednání v obcích. 
             Bod trvá  Z. místostarosta, odpad. hospodář 
1596/86/87/06 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice  
             Zpracovává se projektová dokumentace. 
             Bod trvá  Z. starosta, místostarosta              
1636/87/88/01/07/08 – Grafické práce na nových webových stránkách města Velešín 
             Rada schvaluje Smlouvu o dílo „Zhotovení nové internetové prezentace pro Město Velešín –  
             www.velesin.cz“ mezi Městem Velešín a Robertem Sedlákem, Kaplice, a ukládá starostovi města smlou- 
             vu podepsat.  
             Bod se vypouští  Z. starosta, webmaster   
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    
1642/88/01/02 – Pronájem reklamní přenosné konstrukce (Penny Market) – namax ČB 
             Pro Penny Market řeší namax České Budějovice – vyřešeno dočasnou reklamou. 
             Doložit stanovisko Policie ČR. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO                                  



Rada 08 (02.03.2015) 2

 
 
 
21/01/07/08 – Nabídka práce na pozici lesního hospodáře 
             Po osobním pohovoru byl na pozici lesního hospodáře vybrán Ing. Martin Mora. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta     
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
28/02/04/07 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
             Bod trvá   Z. starosta                           
47/03/06/07 – Žádost o souhlas se změnou využití stávající stavby – klubovna pro nevidomé (parc. č. st. 1550) 
             Čeká se na stanoviska ČEVAK a KHS k záměru změny využití stávající stavby. 
             Bod trvá   Z. místostarosta                           
49/03/04 – Teplovodní šachty na Sídlišti před domem č.p. 388 – Vyjádření jednatele SMM k zaplavení teplovodu 
             Rada bere na vědomí vyjádření jednatele SMM k zaplavení teplovodu a ukládá jednateli SMM Velešín  
             šachty nejpozději do 31.3.2015 zazdít (zvýšený výskyt hlodavců). 
             Bod trvá   Z. jednatel SMM              
50/03/04/06/08 – Přechod pro chodce a zóna 30 u Penny Marketu ve Velešíně (nabídky č.j. 418/15, 419/15) 
             Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení „Dopravní řešení Sídliště“ na vypracování projektové doku- 
             mentace pro zřízení přechodu pro chodce přes ulici Budějovická a návrh zóny 30 v lokalitě Sídliště       
             ve Velešíně, uchazeči se umístili v pořadí: 1. František Kaifer, Velešín, 2. Ing. František Stráský – Atelier  
             SIS, České Budějovice, a schvaluje zadání zakázky panu Františku Kaiferovi. Předložit smlouvu. 
             Bod trvá    Z.  místostarosta     
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                          
63/04/07/08 – Žádost o pronájem zpevněné plochy – poz. p.č. 418/14 
             Rada schvaluje smlouvu o pronájmu části pozemku p.č. 418/14, k.ú. Velešín, mezi Městem Velešín           
             a panem P.K., Velešín, a ukládá doplnit RZ a smlouvu podepsat. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO    
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                           
69/06/07 – Sklepy MŠ ve Velešíně – špatný stav 
             Rada bere na vědomí návrh Bc. Sáčka na úpravu sklepů v MŠ ve Velešíně – přizdění vrchní vrstvy zdí –    
             a ukládá ředitelce MŠ oslovit firmy a provést úpravy. 
             Bod trvá   Z.  Bc. Sáček, řed. MŠ               
73/06/08 – Cenová nabídka – stavební úpravy kanalizace a vodovodu – ul. Kaplická - ČEVAK 
             Rada schvaluje Smlouvu o dílo na akci: „Velešín, Kaplická ul. – stavební úpravy kanalizace a vodovodu“  
             mezi Městem Velešín a ČEVAK a.s., České Budějovice, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
74/06/08 – Cenová nabídka – aktualizace pasportu komunikací a SDZ – GEFOS + cenová nabídka – Mapový por- 
             tál Geosense – GEFOS (č.j. 538/15) 
             Rada bere na vědomí návrh smlouvy na aktualizaci pasportu komunikací a SDZ - podpis po schválení  
             rozpočtu města. Dále bere rada na vědomí cenovou nabídku na Mapový portál Geosense a souhlasí  
             s objednáním tohoto produktu na rok 2016. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
84/06 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín 
             Probíhá zjišťování možností vybudování studny v lokalitě „pod poštou“. 
             Bod trvá   Z. místostarosta 
93/06 – Stavba: „Optické připojení lokality Budějovická 148, Velešín“ – vyjádření k dokumentaci 
             Nová varianta trasy umístění stavby „Optické připojení lokality Budějovická 148, Velešín“ schválena spo- 
             lečností BOHEMIATEL s.r.o., Praha. Připravuje se smlouva o věcném břemenu. 
             Bod trvá   Z. místostarosta 
95/06/08 – Návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr) – vlastnictví ZD Netřebice 
             Finanční výbor předložil ZM návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr), který je ve vlastnictví ZD  
             Netřebice. Jednat s představiteli ZD. 
             Bod trvá   Z. starosta, FV 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
96/06/08 – Návrh na zajištění údržby zeleně ve městě (nabídky č.j. 319/15, 500/15, 540/15) 
             Rada neakceptuje přijaté nabídky na zajištění údržby zeleně ve městě a rozhodla o zrušení výběrového  
             řízení. Údržba bude nadále prováděna svépomocí.  
             Bod se vypouští   Z. místostarosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
106/07 – Cenová nabídka „Holkov – vodovod“ – projektová dokumentace – KEY PROJEKT 
             Vypracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení na akci:  
             „Holkov – vodovod“ zadáno KEY PROJEKT České Budějovice. 
             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
 



Rada 08 (02.03.2015) 3

 
 
 
113/07 – Žádost o informaci – vjezd z ulice Nová na pozemek p.č. 1326/3, k.ú. Velešín – Ing. K. 
             Probíhá jednání o možnosti vjezdu z ulice Nová na pozemek p.č. 1326/3, k.ú. Velešín, a o zastavění toho- 
             to pozemku.  
             Bod trvá   Z. starosta 
118/07 – Hřiště u Penny Marketu a Nad Cihelnou – zajištění provozu 
             Sportovní komise připravuje návrh režimu provozu nových víceúčelových hřišť u Penny Marketu              
             a Nad Cihelnou.  
             Bod trvá   Z. sportovní komise 
119/07/08 – 70. výročí konce války – 8.5.2015 
             Rada souhlasí s pořízením tří kamenných sloupků s připomínkou trasy demarkační linie a se zadáním   
             zpracování firmě Jatvar Velešín. 
             Bod se vypouští   Z. místostarosta, komise pro historii 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
 
 
2. Usnesení č. 124/08 
Rada bere na vědomí informace z jednání na odboru dopravy Jihočeského kraje a informaci o plánované opravě 
komunikace z Velešína Nádraží ke křižovatce u cukrárny a řešení křižovatky při vjezdu od Holkova. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
3. Usnesení č. 125/08 
Rada akceptuje nabídku paní Kindlmannové na celoroční ošetřování zeleně ve Velešíně pro rok 2015 v parku     
Na Vrších a v lokalitě pod koupalištěm. Kontrolou prací pověřuje místostarostu města. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
4. Usnesení č. 126/08 
Rada bere na vědomí žádost pana Jaroslava Holého a souhlasí s provozováním Lunaparku Prima ve Velešíně 
v měsíci březen nebo duben – podle žádosti.  
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
5. Usnesení č. 127/08 
Rada bere na vědomí žádost pana Jaroslava Holého a nesouhlasí s provozováním atrakcí na tradiční pouti v roce 
2015 ve Velešíně, v návaznosti na již uzavřenou smlouvu s p. Romanem Holým. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
6. Usnesení č. 128/08 
Rada akceptuje žádost ředitelky Základní školy Velešín Mgr. Boženy Dvořákové o rozvázání pracovního poměru 
dohodou k 31.7.2015 a vzdání se místa ředitele základní školy a ukládá vypsat výběrové řízení na místo ředitele 
Základní školy ve Velešíně.  
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
7. Usnesení č. 129/08 
Rada bere na vědomí informaci o poděkování klubu Futsal RL Dubenec městu Velešín za uspořádání Okresního 
poháru „O pohár starosty města Velešín“ rok 2015 v hale SOŠ Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
8. Usnesení č. 130/08 
Rada bere na vědomí oznámení ROP Jihozápad o kladném výsledku hodnocení přijatelnosti projektu Místní ko-
munikace Velešín a o postupu projektu do další fáze procesu administrace, kterou je věcné hodnocení projektu. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
9. Usnesení č. 131/08 
Rada bere na vědomí oznámení ROP Jihozápad o kladném výsledku hodnocení přijatelnosti projektu Rekonstruk-
ce místní komunikace Kaplická, Školní a o postupu projektu do další fáze procesu administrace, kterou je věcné 
hodnocení projektu. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
10. Usnesení č. 132/08 
Rada schvaluje návrh společnosti ČEVAK České Budějovice na vyřazení Nádrže na flokulant s míchadlem          
a Dávkovacího čerpadla flokulantu DC 409 provozovaných na ČOV Velešín z majetku města – v roce 2014 byla 
pořízena a instalována nová zařízení.  
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 



Rada 08 (02.03.2015) 4

 
 
 
11. Usnesení č. 133/08 
Rada schvaluje Smlouvu o nájmu dopravního prostředku a marketingové spolupráci mezi E.ON Česká republika, 
s.r.o., a Městem Velešín a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
12. Usnesení č. 134/08 
Rada schvaluje návrh Smlouvy o reklamě, jejímž předmětem je úplatné zajištění reklamních služeb sjednanými 
způsoby a formami, mezi Městem Velešín (provádějící) a Engel strojírenská spol. s r.o., Kaplice (zadavatel)         
a ukládá starostovi města po předložení čistopisu smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
13. Usnesení č. 135/08 
Rada schvaluje Příkazní smlouvu na akci „Snížení energetické náročnosti budovy Strahovská 256, Velešín“     
mezi Městem Velešín (příkazce) a Energy Benefit Centre a.s., Praha (příkazník) a ukládá starostovi města smlou-
vu podepsat. Podání žádosti o dotaci na akci schváleno ZM. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
14. Usnesení č. 136/08 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 k objednávce na provedení díla „Zpracování projektové dokumentace – Modernizace 
OPS Velešín“ mezi Městem Velešín (objednatel) a TEDOM a.s., Třebíč, Výčapy (zhotovitel) a ukládá starostovi 
města dodatek podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
15. Usnesení č. 137/08 
Rada schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace v rámci Fondu solidarity Evropské unie – povodně červen 2013      
na území Jihočeského kraje (Skřidla – oprava stoky a utržené krajnice) – mezi Jihočeským krajem, České Budějo-
vice (zprostředkovatel) a Městem Velešín (příjemce) a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
16. Usnesení č. 138/08 
Rada schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace Jihočeského kraje v rámci Grantů Jihočeského kraje pro rok 
2015 z programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje na projekt „Přístavba 
hasičské zbrojnice ve Velešíně“. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
17. Usnesení č. 139/08 
Rada schvaluje Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je vypracování žádosti do Grantového programu Jihočeského 
kraje Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2015 na projekt: „Pří-
stavba hasičské zbrojnice ve Velešíně“, mezi Městem Velešín (objednatel) a Jihočeská servisní s.r.o., Staré Hodě-
jovice (zhotovitel) a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
18. Usnesení č. 140/08 
Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovení díla: „Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně“ a oslove-
ní firem: Stavební firma Bína, spol. s r.o., Velešín, Stavební firma Sumerauer, s.r.o., Velešín, Stavební prodej J+K 
a.s., Velešín, REMONST stavební, spol. s r.o., České Budějovice, VIDOX, s.r.o., České Budějovice. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                 
19. Usnesení č. 141/08 
Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovení díla: „Rekonstrukce místní komunikace Kaplická, Školní“ 
a oslovení firem: STAVING CB, s.r.o., Nová Ves, Ertl Milan, Kaplice, SWIETELSKY stavební s.r.o., České Bu-
dějovice, STRABAG a.s., České Budějovice, EDIKT a.s., České Budějovice. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                        
20. Usnesení č. 142/08 
Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na dodávku: „Osobní automobil pro potřeby města Velešín“ a oslovení 
firem: CB Auto a.s., České Budějovice, Autoservis Novotný spol. s r.o., Týn nad Vltavou, Porsche České Budějo-
vice. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                        
 
 
 



Rada 08 (02.03.2015) 5

 
 
 
21. Usnesení č. 143/08 
Rada schvaluje Smlouvu o dílo na řízení (administraci) projektu „Rekonstrukce místní komunikace Kaplická, 
Školní“ mezi Městem Velešín (objednatel) a G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice (zhotovitel) a ukládá staros-
tovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                        
22. Usnesení č. 144/08 
Rada bere na vědomí Vyúčtování z provozování veřejného vodovodu a kanalizace za hospodářský rok 2014 před-
ložené společností ČEVAK České Budějovice. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                        
23. Usnesení č. 145/08 
Rada souhlasí s pověřením p. Bárty (poradce SMO Pomalší) zjištěním možností získání grantu na opravu střechy 
na „Kantůrkovci“.  
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                        
24. Usnesení č. 146/08 
Rada bere na vědomí oznámení změny termínu příštího zasedání zastupitelstva města Velešín – 20.4.2015. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                        
 
 
 
Ve Velešíně dne 04.03.2015 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                               
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


